
 Střední škola Podnikatelská akademie, s.r.o. 
  K Milíčovu 674/2, 149 00 Praha 4, mobil: 608 426 706, IČ: 256 04 325 

 

Ochrana osobních údajů  
(informace pro žáky) 

 

Osobní údaje 
Osobní údaje jsou informace, které vypovídají o vašem soukromí a mohou 

často prozradit více, než si přejete, aby bylo známo. 
Osobním údajem je jakýkoli údaj, který se týká vaší osoby, tedy např.: 

➢ jméno a příjmení, 

➢ adresa bydliště, 

➢ datum narození, rodné číslo, 

➢ informace o vašich zálibách a zvyklostech, 

➢ informace o vašich majetkových poměrech, 

➢ jaký je váš životní styl, 

➢ jaké jsou vaše vztahy k dalším lidem. 
 

Citlivé údaje 
Zvláštní kategorií osobních údajů jsou citlivé údaje. Vypovídají o: 

➢ národnostním, rasovém nebo etnickém původu, 

➢ politických postojích, 

➢ členství v odborových organizacích, 

➢ náboženství a filozofickém přesvědčení, 

➢ zdravotním stavu, 

➢ sexuálním životě, 

➢ jedinečných biologických rysech (tzv. biometrické údaje – otisk prstu, 

obraz sítnice aj., genetické charakteristiky). 

Jejich zneužitím může být narušeno vaše soukromí zvlášť citelně. 
 

Chraňte své soukromí i na internetu! 
Rozmyslete si, zda zveřejníte své osobní údaje. 
Hesla a přístupové kódy nikomu nesdělujte. 
Nevěřte každé informaci, kterou na internetu získáte. 
Pozor na informace o místech a trasách, kde se pravidelně pohybujete, nebo o 

odjezdu na dovolenou. 
Při používání webové kamery buďte opatrní. 
Pamatujte – co jednou zveřejníte na sociálních sítích a internetu, to už nikdy 

zcela neodstraníte. 
  

Mobilní telefony ve škole 
Pořizování zvukových a obrazových záznamů osob (učitel, žák) bez jejich 

svolení je v rozporu s občanským zákoníkem (§ 84 a § 85). 
 

 
V Praze dne 1. 9. 2022     Mgr. Kateřina Horáková, Ph.D. 

                 ředitelka školy 


